A sanguine commistam, sed ostendit sanctorum vitam quæ speratur in resurrectione, per impatibilitatem effectus par angelis. Quomodo enim, post resurrectionem, corpus quidem in id transmutatum in quod non cadit interitus, conjungitur animæ hominis : quæ autem nunc per carnem nobis molestiam exhibent animi perturbationes, non consistunt in illis corporibus, sed pacificus quidam status vitam nostram excipiet, prudentia carnis non amplius seditionem exercente adversus animam : neque bello intestino per motus affectionum repugnante legi mentis, et tanquam captivam peccato victam adducente animam ; sed ab omnibus ejusmodi tunc pura erit natura, et amborum una erit prudentia, carnis, inquam, et spiritus, **B** omni corporali affectione deleta ex natura ; ita per hunc librum jubet oratio iis qui audiunt, ut etiamsi in carne vivamus, nostris cogitationibus et eam minime convertamur, sed ad solam aspiciamus animam, et omnes dilectionis significationes puras et impollutas dedicemus bene Deo, qui omnem superat intelligentiam : cui solùm est revera quod dulce et jucundum expetendumque et amabile : cujus quæ semper existit fruitio, sit materia et occasio majoris cupiditatis, bonorum participatione intendens desiderium. Ita Moses Deum diligebat ; ita Elias, ita Joannes sponsum diligebat, dicens ⁶⁶ : *Qui habet sponsam est sponsus ; amicus autem sponsi lætitia afficitur propter sponsum*. Ita Petrus rogatus an amet ac diligat, libere et confidenter fatetur, dicens ⁶⁷ : *Domine, tu scis quod amo te*. Ita cæteri apostoli. Ita Paulus, qui prius persecutor, cum dilexisset Christum quem non viderat, scripsit dicens : *Despondi vos virginem castam exhibere Christo* ⁶⁸. Ista quæ nunc est Ecclesia, sponsa sponsum diligebat, convenienter ei virgini quæ dicit in Cantico : *Osculetur me osculo oris sui* ⁶⁹. Sic ille qui dignus est habitus cum Deo loqui facie ad faciem, ut testatur Scriptura ⁷⁰, ejusmodi osculorum majori tenebatur desiderio, postquam ei toties Deus apparuisset, rogans ut videret quem desiderabat, perinde ac si nunquam eum esset contemplatus ⁷¹. Ita cæteri omnes quorum divinum desiderium insidelat in

Quomodo etiam quæ nunc quoque Deo conjungitur anima, satiari non potest fruitione, quo copiosius fruitione impletur, eo vehementiori vicens desiderio. Quia enim verba sponsi spiritus sunt et vita ⁶⁶, quicunque autem conglutinatur spiritui, sit spiritus ; et qui vitæ conjungitur, transit a morte ad vitam, congruenter voci Domini ; propterea desiderat appropinquare animam fonti vitæ spiritualis virgo anima. Fons autem est os sponsi, unde scaturientia

⁶⁶ Joan. iii, 29. ⁶⁷ Joan. xxi, 15. ⁶⁸ II Cor. xi, 2. ⁶⁹ Cant. i, 4. sq. ⁷⁰ Deut. xxxiv, 10. ⁷¹ Exod. xxxiii, 18. ⁷² Joan. v, 64.

verba vite aeternae implent os ea attrahens, sicut faciebat Propheta per os trahens spiritum²². Quia ergo oportet os admovere aquae eum, qui potum attrahit ex fonte : fons autem est Dominus qui dixit, *Si quis sitit, veniat ad me et bibat*²³, propterea anima vult ori vitam scaturienti os suum admovere, dicens : *Osculetur me osculo oris sui* ; et qui omnibus scaterere facit vitam, et vult omnes esse salvos, neminem vult eorum qui salvi sunt, esse expertem hujus oculi ; est enim ejus osculum purgamentum cujusvis sordis. Quamobrem mihi videtur Dominus hoc exprobrare Simoni leproso, *Osculum mihi non dedisti*²⁴. Revera enim fuisset mundatus ab agnitudine, si ore attraxisset puritatem. Sed ille quidem merito id non est expertus, ut cujus caro supra modum excrevisset per morbum, ob suam cupiditatem ita manens, ut exinaniri non posset a vitio. Anima autem expurgata ab omni carnali lepra, quae luminibus ejus officiat, aspicit honorum thesaurum : thesauro autem nomen est cor. Propheta quoque rogabat ut sibi crearetur cor mundum²⁵, a quo lac divinum suppeditatur uberibus, quo nutritur anima, convenienter proportioni fidei attrahens gratiam. Quamobrem dicit : *Bona sunt ubera tua supra vinum*, ex loci positione per ubera cor tacite significans. Omnino autem qui cor quidem occultam et arcanam divinitatis virtutem intelligit, non errabit. Ubera autem bonas divinae virtutis pro nobis operationes merito possumus existimare, per quas uniuscujusque vitam tanquam nutrix alit Deus, unicuique eorum qui accipiunt, conveniens largiens nutrimentum.

Οσία δυνάμειος ὑπὲρ ἡμῶν ἐνεργείας εἰκότως ἂν τις θεός, κατὰλλήλων ἐκάστῳ τῶν δεχομένων τὴν τροφήν

Quoddam etiam aliud dogma discimus obiter per hujus libri philosophiam, nempe quod duplex est in nobis sensus, alius quidem corporalis, alius vero divinus, sicut alicubi dicitur in Proverbiis, *Sensus divinum invenies*. Est enim quadam proportio et convenientia animalibus motibus et operationibus cum instrumentis sensuum corporis, et hoc discimus ex praesentibus eloquiis Spiritus. Vinum enim et lac gustu dijudicantur: cum autem illa sint ejusmodi, ut sub intelligentiam cadant, omnino quae ea intelligit et apprehendit, est virtus animae. Ad operationem autem deducitur osculum per sensum tactus. Nam se invicem tangunt labra in osculo. Est autem etiam quidam tactus animae qui verbum tangit; deducitur autem ad operationem per quandam corporeum contactum, et qui cadit sub intelligentiam, ut dicebat is qui dixit, *Manus nostrae contractaverunt de verba vitae*²⁶. Similiter autem odor quoque divinorum unguentorum, non est odor narium, sed cujusdam virtutis materialis expertis, et quae percipitur intelligentia, cum tractu spiritus simul attrahens Christi bonum odorem. Sic enim voti virginialis in proemio habet